
 

 

UCHWAŁA NR II/13/24 

RADY GMINY W GALEWICACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.: poz. 721) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.: z 2023 r. poz. 951, poz. 1688; z 2024 r. 

poz. 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/411/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy 

Galewice (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 3252 ze zm.: poz.4261 i poz. 8852) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:   

"§ 3. 1. Niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji na działalność o charakterze gospodarczym 

i pomocy de minimis w zakresie określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 z 13.12.2023 r.) jej przepisy stosuje się  do dnia 31 grudnia 

2030 roku. 

2. W zakresie, w jakim dotacja dotyczy zabytku wykorzystywanego w działalności w sektorze rolnym, 

niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis w zakresie określonym w rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 2019 r. 

Nr 51I poz. 1 ze zm.: z 2022 r. Nr 275 poz. 55; z 2023 r. poz. 2391) jej przepisy stosuje się do dnia 

30 czerwca 2028 roku. 

3. W zakresie, w jakim dotacja dotyczy zabytku wykorzystywanego w działalności w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury, niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis w zakresie 

określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L z 2020 r. Nr 414 poz. 15 ze zm.: z 2022 r. Nr 326 poz. 8; z 2023 r. 

poz. 2391)  jej przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2030 roku" 

2) § 3 ust. 9 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 4954



„9. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność 

o charakterze gospodarczym stanowi pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis, czyli podmioty prowadzące działaność o charakterze 

gospodarczym zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje o pomocy de minimis przyznanej w ciagu 

trzech minionych lat oraz wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia i informacje, jakie otrzymał 

w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i ryb ołówstwie otrzymanej w ciągu trzech 

minionych lat; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40)”; 

3) § 3 ust. 10 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„10. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym oraz w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 702); 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Galewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Galewicach 

 

 

Jerzy Karsznia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4954


		2024-06-20T12:17:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




